中国高等教育学会校友工作研究分会
中 国 高 等 教 育 培 训 中 心

中培〔2025〕149号

关于举办“第二十期高校校友工作干部培训会”的通知

有关单位：

为进一步推动新时代高校校友工作的创新与发展，提升

校友工作干部的理论水平与实践能力，定于 2025 年 6 月 4

日-6 日在长春召开第二十期高校校友工作干部培训会。

此次培训，邀请长期从事高校校友工作理论研究与实践

活动的资深校友工作者，围绕新时期校友文化、组织建设、

校友活动等主题进行分享与交流。现将会议相关事宜通知如

下：

一、举办单位

指导单位：中国高等教育学会

主办单位：中国高等教育学会校友工作研究分会

中国高等教育培训中心

承办单位：吉林大学

二、时间及地点

时间：2025年 6月 4日-6日。其中 6月 4日下午报到，

1

5 日全天及 6 日上午培训并结业，6 日下午参观吉林大学考

古艺术博物馆，参观后自行离会。

地点：长春和润记忆酒店（吉林省长春市南关区谊民路

555 号，0431–81803555 住宿标准：大床/双床房均为 350

元/间/天，含早）

三、主讲嘉宾

康永刚

左成慈

王 震

林成华

张 芊

杨 光

罗志敏

崔延力 西北大学国内合作与校友工作处处长

四、参会对象

1.中国高等教育学会领导；

2.

吉林大学校友和基金工作办公室主任

吉林大学校友会秘书长

南京大学原校长助理

美国唐仲英基金会顾问专家

山东大学校友工作办主任、分会常务理事

浙江大学北京研究院副院长、教授

中国传媒大学国内交流与合作处（校友工

作办公室）处长/主任

四川大学校友会秘书长

杭州师范大学中国创新创业教育研究院副

院长、教授

中国高等教育学会校友工作研究分会领导；

3.国内专家学者、高校领导、高校校友工作负责人等高

校校友工作研究领域专家学者等。

2

五、报名及缴费

(一）报名方式与时间

1.报名请扫描下图二维码，填写个人信息完成报名；

2.报名时间：2025 年 5 月 15 日-5 月 21 日 18:00 前，

参会限额 300 人，每所高校参会人员报名不超过 2 名，报满

将提前截止报名。

（二）收费标准

本次培训会议统一收取会务费，收费标准为 1680元/人。

食宿统一安排，费用自理。本次会议不安排接送站，请各位

代表自行前往酒店一楼大堂报到。

（三）付款方式

1.个人账户缴费

通过本通知内二维码报名成功后生成的缴费二维码在

线缴费。

2.对公转账

账户名称：中国高等教育培训中心

银行账号：110060149018170009965

3

开户银行：交通银行股份有限公司北京分行营业部

汇款备注栏中须注明“报名人姓名+单位+6 月校友工作

干部培训会”。汇款成功后请务必将汇款单或截图等凭证发

送至中国高等教育培训中心邮箱 lihang@hietr.cn，并备注“姓

名+单位+6月校友工作干部培训会”。

郑重提醒：中国高等教育培训中心账户为本次会议唯一

指定收款账户，如遇招生人员要求将培训费（或任何公示培

训费之外的费用）缴纳至其他单位账户的，请拒绝支付并向

中心有关部门举报违规行为，举报电话：010-63385091。

4.发票事宜

培训费电子发票（增值税普通发票）由中国高等教育培

训中心统一开具，交费成功并在会议结束后 10 个工作日内

通过邮件发送至参会代表预留邮箱中，请注意查收。

六、结业证书

报名缴费后按规定参加会议的代表，将获得由中国高等

教育学会校友工作研究分会与中国高等教育培训中心联合

颁发的纸质版“结业证书”。

七、联系方式

（一）吉林大学

报名及会务咨询

刘 冬：0431-85166264；13514305679

许程程：0431-85166264；17843105975

4

mailto:info@chetc.cn，并备注
mailto:info@chetc.cn，并备注

5

附件：

第二十期高校校友工作干部培训会日程安排

时间 内容 主讲/负责人 地点

6 月 4日

（星期三）

10:00-22:00 报到 吉林大学校友会
长春和润记忆酒店一楼

大堂

17:00-19:00 自助晚餐 酒店一楼全日制餐厅

6 月 5日

（星期四）

09:00-09:30 领导致辞

中国高等教育学会领导

酒店二楼和润厅

张国兴

吉林大学党委常委、副校长

王 杰

校友工作研究分会理事长、北京大学原副校长

09:30-09:45 合影留念

6

09:45-12:00 专题报告

康永刚

吉林大学校友和基金工作办公室主任

吉林大学校友会秘书长

左成慈

南京大学原校长助理

美国唐仲英基金会顾问专家

王 震

山东大学校友工作办主任、分会常务理事

12:00-13:30 自助午餐 酒店一楼全日制餐厅

14:00-17:00 专题报告

林成华

浙江大学北京研究院副院长
酒店二楼和润厅

张 芊

中国传媒大学国内交流合作处处长

7

中国传媒大学校友工作办公室主任

杨 光

四川大学校友会秘书长

17:30-19:00 自助晚餐 酒店一楼全日制餐厅

6 月 6日

（星期五）

09:00-11:15 专题报告

罗志敏

郑州大学教育学院教授

酒店二楼和润厅

崔延力

西北大学国内合作与校友工作处处长

11:15-11:30 总结发言

李文胜

学会常务理事、分会常务副理事长兼秘书长

北京大学校友工作办公室主任、校友会副会长兼

秘书长

8

12:00-13:30 自助午餐 酒店一楼全日制餐厅

14:00-17:00 参观吉林大学考古艺术博物馆

17:30-19:00 自助晚餐 酒店二楼和润厅

9